
Gefüllte Tulpen 
– 15 Stück im Bund 
verschiedene Sorten bunt gemischt,
inkl. Frischhaltemittel
(Abb. zeigt mehrere Bunde)

VORTEILSPREIS

777

699

Passend dazu: 
Glasvase
„Emilia“
verschiedene 
Farben

7Tage 
garantierte 
Haltbarkeit

Am 8. März ist  
Weltfrauentag

Angebote gültig: 
03.03. – 09.03.2025

Ich mach’s mir schön: 



Narzisse „Tête-à-Tête“ 
(Narcissus cyclamineus) farben- 
frohe Osterboten, 9 cm Topf 

Tischhortensie  
im Zinkeimer
(Hydrangea) verschiedene Farben, 
1 Trieber, Höhe ca. 16 cm, 11 cm Topf

Hyazinthe
(Hyacinthus orientalis) 
verschiedene Farben, 
9 cm Topf 

229je

Primel 
(Primula vulgaris) 
verschiedene Farben, 
10 cm Topf 

129
159​

Tulpe
verschiedene Farben, 
10,5 cm Topf 

349 Tulpe
versch. besondere  
Sorten, 23 cm Topf 

1499Tulpe
versch. besondere Sorten, 
15 cm Topf 

599

Hortensie 
(Hydrangea macr.)  
versch. Farben, Höhe ca.  
38 cm, 13 cm Topf (ohne Übertopf)  

1299

Zimmer-Calla
(Zantedeschia) versch.  
Farben, Höhe ca. 27 cm,  
11 cm Topf (ohne Übertopf)  

899

Große Tulpen-Sortenschau

je

RROOAARR!!

599

699

Kundenkartenpreis 

899

Werbe-
preis

139

149

Kundenkartenpreis 

199

Werbe-
preis

Dino Snack®-Pflanze  
inkl. Hörspiel 
verschiedene Sorten, 
mit QR-Code für  
exklusives Dino-Hörspiel, 
Höhe ca. 30 cm, 14 cm Topf 

1599

mehr Infos

  
Auch online erhältlich: pflanzen-koelle.de

Große
 Auswahl an 
besonderen 
Sorten und  

Farben 

Efeutute 
(Epipremnum 
pinnatum Aureum) 
Höhe ca. 70 – 80 cm, 17 cm Topf
(ohne Übertopf)

2499



Hornveilchen
(Viola cornuta)
verschiedene Farben, 
farblich passender Topf, 14 cm Topf 

449
je

Hornveilchen- 
Ampel
(Viola cornuta) 
versch. Farben, 20 cm Ampel 

555

Primeltopf
aus Keramik, 
verschiedene Farben und Größen, z. B.
ca. 11 x 9 cm (Ø x H)     	1,99 €
ca. 13 x 11,5 cm (Ø x H)	 2,59 €

199ab
Zinkeimer  
„Flowers & Garden“
rosa, weiß oder grün, 
verschiedene Größen, z. B. 
ca. 12 x 8,5 cm (Ø x H)	1,99 € 
ca. 14 x 10 cm (Ø x H)	 2,59 €

199ab

Lavendel
(Lavandula angustifolia) winterhart, 
duftend, Bienen- und Insektenweide, 
19 cm Topf

Hängekätzchenweide-Stamm
(Salix) winterhart, versch. Größen, 
dekorative silbrige Kätzchen 
(ohne Gefäß und Unterbepflanzung) 

1399
ab

Strauchpfingstrose
(Paeonia suffr.) winterhart, 
veredelt, verschiedene Farben, 
bildet große Blüten, 11 cm Topf

1299
1499

Goldlack
(Erysimum) winterhart, verschiedene 
Farben, duftend, Höhe ca. 20 – 60 cm, 
12 cm Topf 

Frisch
aus unserer
Gärtnerei

Stielprimel 
(Primula elatior) winterhart, 
verschiedene Farben, lange Blütezeit, 
11 cm Topf

299

Frisch
aus unserer
Gärtnerei

359899
399999

Trocken-
künstler

Hornveilchen oder 
Stiefmütterchen 
in Holzkiste
(Viola) verschiedene Farben, 
10 Pflanzen zu einem Pflanzen- 
teppich verwachsen

 Kletterrose
winterhart, versch. öfterblühende Sorten,
ideal für Rosenbögen oder Rosenspaliere,  
5 l Topf  

1999

2299 799

10 
Pflanzen 

in 
Holzkiste

Frisch
aus unserer
Gärtnerei

Frisch
aus unserer
Gärtnerei

Thuja-Smaragd – 
Ballenware
(Thuja occ. „Smaragd“) 
Nadeln ganzjährig frischgrün, 
immergrün, 
Höhe ca. 125 – 150 cm, 
mit Ballen 
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flieder champagner gelb 
weiß 

je

VORTEILSPREIS

1999
2999

Sie sparen 10,– €

699

799

Kundenkartenpreis 

Regulärer 
Preis

  
Auch online erhältlich: pflanzen-koelle.de Noch keine Kundenkarte?

Hier scannen und registrieren oder im Gartencenter anmelden!

Frisch
aus unserer
Gärtnerei



Pflanz-Erde –  
Torfreduziert 
alle Rohstoffe aus Deutschland 
10 l (1 l = 0,50 €)  4,99 €  
40 l (1 l = 0,25 €)   9,99 €
60 l (1 l = 0,22 €) 12,99 €

499
ab

Spezial-Erde  
für Hochbeete –  
Torffrei 
ideal für das ökologische Gärtnern
20 l (1 l = 0,40 €)	 7,99 € 
40 l (1 l = 0,27 €)	10,99 €

799
ab

Bio Erdbeere 
verschiedene Sorten, z. B. „Elan“, 
öftertragend, 12 cm Topf

399

Pflanzwürfel 
verschiedene Sorten, z. B. Kopfsalat, 
Kohlrabi u. v. m., für frische Ernte, 
1 Würfel

025

Garten-Heidelbeere
(Vaccinium corym.) winterhart,  
verschiedene Sorten,  
Höhe ca. 40 – 60 cm, 5 l Topf

1299
1499

Hornveilchen
(Viola cornuta) winterhart,  
versch. Farben und Größen, nach Bio- 
Richtlinien kultiviert, essbare Blüten 

299
359

ab

Küchenkräuter
verschiedene Sorten, z. B. Basilikum, Schnittlauch, Petersilie, 
Minze, Blutampfer u. v. m., ideal für die frische Küche, 12 cm Topf

299
359

je

Oliven- 
stämmchen
(Olea europaea) 
Höhe ca. 90 cm, 
18 cm Topf

​030

Felco-Schere Nr. 2
klassische 
Hochleistungs-Schere, 
Einhand-, Baum-, 
Garten- und 
Rebschere

VORTEILSPREIS

49,–6499

Sie sparen 15,99 €
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1499
1999

Frisch
aus unserer
Gärtnerei

Frisch
aus unserer
Gärtnerei

Hochbeet  
aus Kunststoff, mit Beinen und  
Deckel, anthrazit, Rand pastell-grün,  
ca. 80 x 40 x 88 cm  
(L x B x H, inkl. Haube) 

2799

2999

Kundenkartenpreis 

Regulärer 
Preis

  
Auch online erhältlich: pflanzen-koelle.de

Zwergobst 
winterhart, versch. Sorten, z. B. Zwergbirne, 
-apfel, -sauerkirsche, -aprikose, -pfirsich 
und -nektarine, Naschobst ideal für Hoch-
beete oder Kübel auf Balkon und Terrasse, 
7,5 l Topf 

3299

3499

Kundenkartenpreis 

3999

Werbe-
preis

Frisch
aus unserer
Gärtnerei



Höchste Qualität  
für Ihren Rasen!

Saatgutmesse 
bei Pflanzen-Kölle
noch bis Ende März
Erleben Sie die beeindruckende 
Vielfalt unserer Saatgutmesse, 
mit einer Auswahl von über 
1.700 Samensorten.

Dekorative Garten-FigurenStimmungslicht mit Solar

Figur  
zum Hängen 
aus Polyresin,  
verschiedene Ausführungen,  
ca. 15 x 14 x 20 cm (L x B x H)

Rasen-Aktivator
Langzeitbodenverbesserer  
mit Nährstoffspeicher,  
fördert Luft- und Wasser- 
durchlässigkeit, 10 kg Beutel  
(1 kg = 2,– €) 

1999

Solar Laterne 
aus Kunststoff, rot oder olivgrün,
Höhe ca. 30 cm

1299 je je
Figur  
„Schwein“ 
aus Polyresin,  
rot oder grün, ca. 20 x 18 x 27 cm  
(L x B x H) 

2999 1999 Figur „Hase“
aus Polyresin, 
wetter-/frostfest,  
UV-beständig, ca. 16 x 12,5 x 21,5 cm, 
(L x B x H) 

2299
Solar Tischlampe
aus Metall, weiß,  
Höhe ca. 37 cm 

1799
1999

Nachsaat-Rasen
Rasenerneuerung ohne  
Umgraben  
0,25 kg (1 kg = 27,96 €)	 6,99 € 
1 kg	 14,99 € 
2,5 kg (1 kg = 13,20 €)	 32,99 €

ab699
Langzeit-Rasendünger  
optimale Nährstoffkombination  
für anspruchsvolle Rasenflächen 
3 kg (1 kg = 6,66 €) 	 19,99 € 
10 kg (1 kg = 4,– €) 	 39,99 € 
20 kg (1 kg = 2,95 €) 	 59,– €

1999ab

Rasen-Erde –  
Torfreduziert
alle Rohstoffe aus  
Deutschland, mit Natur- 
Xylit zur Bodenbelebung,  
mit Quarzsand zur  
Bodenbelüftung, 40 l  
(1 l = 0,25 €) 

999

je

VORTEILSPREIS

599

Anzuchtset 
aus Kunststoff, mit Haube, 
ca. 51 x 23 x 19 cm  
(L x B x H)
(ohne Erde und Pflanzen) 

Rasen-Dünger mit Eisen
Spezialdünger für belastete Rasenflächen, 
unterstützt sattgrüne Rasenfärbung 
3 kg (1 kg = 6,66 €) 	 19,99 € 
10 kg (1 kg = 4,60 €)	45,99 € 

1999
ab

für 
Innen  

und  
Außen

Anzucht-Erde –  
Torffrei 
fördert die Wurzelbildung,  
10 l Tragegriff (1 l = 0,60 €)	5,99 € 
20 l (1 l = 0,40 €) 	 7,99 €

599ab

Steckzwiebeln
verschiedene Sorten, z. B. „Stuttgarter 
Riesen“, gelb, pikant-kräftiges Aroma, 
Gr. 14/24, 250 g (1 kg = 7,96 €) 

ab199

Pflanzkartoffeln
in Berlin und Hamburg: 
verschiedene Sorten und Größen,  
z. B. 2,5 kg (1 kg = 3,20 €) ab 7,99 € 
in München, Unterhaching, Nürnberg,  
Fellbach, Heilbronn, Stuttgart, Wiesbaden: 
verschiedene Sorten, 
2,5 kg (1 kg = 4,– €)  9,99 €

  
Auch online erhältlich: pflanzen-koelle.de



VORTEILSPREIS

1.279,–
1.599,–

Sie sparen 320,– €

VORTEILSPREIS

2.799,–
3.499,–

Sie sparen 700,– €

Outdoorküche „Cambridge“ 
schwarz, pulverbeschichtet, 4 leistungsstarke Edelstahlbrenner, Gesamtleistung 15,6 kW, Seitenkocher (3,6 kW), Drehspieß-
Vorrichtung, rückseitiger Infrarot-Brenner (4,5 kW), praktisches Sichtfenster, doppelwandige Grillhaube, innenliegende 
Beleuchtung, 2 Schubladen, 2 Unterschränke, rechter Schrank mit Gasflaschenhalterung (ca. 11 – 15 kg), inkl. Anschluss-
schlauch und Gasdruckregler, Ausstattung: Kühler, Ablagefläche, Edelstahlbrenner, Grillrost, Warmhalterost, Drehspießbrenner,  
Spülbecken, Deckelthermometer, Hauptgrillfläche ca. 66 x 45 cm (B x T), Leistung 23,4 kW, ca. 262 x 60 x 119 cm (L x B x H) 

Loungegruppe „Kreta“
6-teilig, Gestell: Aluminium, dunkelgrau, Textilenbespannung, inkl. Auflagen: Polyester, 
Rückenlehne bei Sofa und Sessel stufenlos verstellbar, Tischplatte: Keramik
Bestehend aus: 
2 x Loungesessel, ca. 72 x 75 x 103 cm (L x B x H)
1 x 2-Sitzer Loungesofa, ca. 132 x 75 x 103 cm (L x B x H)
2 x Loungehocker, ca. 72 x 55 x 41 cm (L x B x H)
1 x Tisch, ca. 144 x 88,5 x 65 cm (L x B x H)
(Nur als Komplettgruppe erhältlich!)  (ohne Dekoration)




 Holzregiesessel „Matera“
aus FSC®-zertifiziertem Buchenholz, Bezug: Textilen grau, 
ca. 56 x 53 x 87 cm (L x B x H), Sitzhöhe ca. 45 cm
99,– € je 79,– €  

 Holzklapptisch „Matera“
aus FSC®-zertifiziertem Buchenholz, 
ca. 80 x 60 x 75 cm (L x B x H) 229,– € 199,– €  

www.fsc.org          
FSC® N001523

Das Zeichen für vor- 
bildliche Waldwirtschaft

Gasgrill SPIRIT E-210
schwarz, emaillierter Deckel mit Thermometer und Metall- 
griff, porzellanemaillierter Gussrost, Edelstahl Flavorizer Bars,  
2 Brenner (ca. 7,8 kW), Snap Jet Zündung, lackiertes Bedien-
feld, lackierte Seitentische mit Leiste für einzuhängendes  
Weber WORKS Zubehör – feststehend, geschlossene Front  
mit Tür, zwei große Räder, Grillfläche ca. 52 x 44 cm (L x B),  
ca. 123 x 67,5 x 117 cm (L x B x H) 

Loungegruppe „Han“ 
4-teilig, Gestell: Aluminium, Textilenbespannung, gepolstert, Tischplatte: Alu-Lamellen
Bestehend aus:  
2 x Loungesessel, ca. 62 x 71 x 84 cm (L x B x H)  
1 x Loungesofa, ca. 122 x 71 x 84 cm (L x B x H), Sitzhöhe von Sessel und Sofa: ca. 42 cm  
1 x Tisch, ca. 94 x 54 x 40 cm (L x B x H)  
(Nur als Komplettgruppe erhältlich!)  (ohne Dekoration)

499,–
449,–

Unser NEUER Gartenmöbel-
Katalog ist da !

VORTEILSPREIS

319,–
399,–

Sie sparen 80,– €

20%
reduziert

20%
reduziert

20%
reduziert

  
Auch online erhältlich: pflanzen-koelle.de



WEB

Gartengestaltung

Der Frühling ist da! 
Blühende Beete oder ein gepflegter Vorgarten  
sind ein wahrer Blickfang. Pflanzen-Kölle –  
Ihr Profi in Sachen Begrünung – blickt auf 200  
Jahre Gärtnererfahrung zurück und verwirklicht 
Ihren Gartentraum! Unsere Teams vom Gärtner-
Service bepflanzen Ihren Garten, Terrasse oder 
Balkon nach Ihren Wünschen. 

Vereinbaren Sie rechtzeitig einen Termin –  
Wir freuen uns auf Ihre Anfrage!

Nähere Infos im Gartencenter  
oder unter:  
pflanzen-koelle.de/gaertner-service

Innenraumbegrünung

Gartenpflege

Gärtner-Service 
Sie entspannen, 
wir gärtnern.

Terrassen- u. Balkongestaltung

Automatische BewässerungMähroboter

Rollrasen

Für mehr 
Zeit zum 
Entspannen

 Nähere Info unter: pflanzen-koelle.de/gaertner-service



auf alle  
Aquarien-Filter

20%
auf alle vorrätigen 
Katzentoiletten

20%

  Katzengras
ungespritzt, Höhe ca. 35 cm,  
12 cm Topf 3,33 € 
(in allen Gartencentern erhältlich!)

 Mjamjam Nassfutter „Duett“
verschiedene Sorten und Größen,  
z. B. Hühnchen-Filet küsst Pute, 190 g  
(1 kg = 11,– €) 2,49 € ab 2,09 €

 Leonardo Nassfutter
verschiedene Sorten, 85 g Pouchbeutel  
(1 kg = 12,82 €) 1,39 € 1,09 €

 Croci „ECO Clean“  
Katzenstreu
saugfähig und klumpenbildend,  
auf Pflanzenbasis, biologisch abbaubar,  
10 l (1 l = 0,90 €) 11,99 € 8,99 €

 Guppy männlich Mix LG 
(Poecilia reticulata) Süßwasserzierfisch  
2,99 € 1,99 € 

 JBL ProNovo  
„Guppy Flakes S“
Hauptfutterflocken für Guppys,  
verschiedene Größen,
100 ml (1 l = 32,90 €)	 4,29 € 3,29 €
250 ml (1 l = 27,96 €)	 8,49 € 6,99 €

 Dennerle  
Aquarienpflanze
(Bacopa salzmannii „Purple“)  
Fettblattgewächs, pflegeleicht, 
5 cm Topf 5,29 € 3,99 €

auf alle vorrätigen 
Leinen, Geschirre 
und Halsbänder

20%
auf alle  
Nagerheime

20%

 JR Farm Erbsenflocken 
Snack für alle Nager und Zwergkaninchen, 
eiweiß- und ballaststoffreich, 1 kg  
4,99 € 3,99 €

 Nobby Nagernapf „Carrot“
aus Keramik, glasiert, in 3 Größen,  
Ø ca. 8 cm, Vol. ca. 125 ml	 4,29 €	3,29 €
Ø ca. 12 cm, Vol. ca. 250 ml	 5,79 €	4,49 € 
Ø ca. 14,5 cm, Vol. ca. 500 ml	7,29 €	5,99 €

 Naturhof Schröder 
„Heu-Glücksballen“  
mit Blüten, schonend getrocknet und  
halmschonend verarbeitet, 1 kg 4,49 €

 GranataPet  
„Liebling’s Mahlzeit“
verschiedene Sorten,  
z. B. Kalb & Kaninchen, 800 g  
(1 kg = 4,11 €) 3,79 € 3,29 € 

 specterpet  
Tennisball
robuster Spielball, 
enorme Sprungkraft, versch. 
Größen, z. B. M, Ø ca. 5 cm
2,79 € ab 2,29 €

 Wildes Land  
Trockenfutter
verschiedene Sorten,  
z. B. Rind mit Kartoffeln,  
12 kg (1 kg = 4,92 €)  
64,99 € ab 58,99 €





NEU



 







+ Gratis 
Heu-Donut, 
65 g





  
Auch online erhältlich: pflanzen-koelle.de Alle Zooartikel nicht in Stuttgart-Zuffenhausen, Fellbach  

und Nürnberg erhältlich!



Eine Karte,  
viele Vorteile!
Punkte  

sammeln

Geburtstagsgeschenk

Immer top  
informiert

Stammkunden- 
Events

Exklusive  
Preisvorteile

Großes  
jährliches  

Gewinnspiel

Scannen, registrieren oder am Kundenservice 
Anmeldeformular ausfüllen. 

Die Datenschutz-
hinweise zu unserem 
WhatsApp-Prospekt-
Service finden Sie 
hier: 
pflanzen-koelle.de/
datenschutz

Scannen & 
Angebote  
erhalten!

     Kein Angebot
mehr verpassen!
Unser Prospekt per WhatsApp

  
Auch online erhältlich: pflanzen-koelle.de



     Kein Angebot
mehr verpassen!
Unser Prospekt per WhatsApp

Die Datenschutzhinweise zu unserem WhatsApp-Prospekt- 
Service finden Sie hier: pflanzen-koelle.de/datenschutz

Scannen & 
Angebote  
erhalten!

Osterkranz
Gartenschule Kreativ
Fr., 11. April, 17 – 18.30 Uhr
Kostenbeitrag: 45,– €
inklusive Erfrischungsgetränke

Tür-Ei
Online: Kreativ-Kurs
Mi., 9. April, 18 – 19 Uhr
Kostenbeitrag: 39,– €
inklusive Versand

Über 20 weitere Kurse, Infos und Anmeldung:
pflanzen-koelle.de/termine/ 

Jetzt anmelden – neue Termine!

Hornveilchen oder 
Stiefmütterchen
(Viola cornuta/Viola wittrockiana) 
verschiedene Farben, 9 cm Topf 

Sunny heRBs™ 
zum Teil winterhart, verschiedene mediterrane  
Kräuter, z. B. Rosmarin, Thymian, Salbei u. v. m., 
kübelgeeignet, 14 cm Topf

je

VORTEILSPREIS

077
089 je

Sie sparen 13 %

VORTEILSPREIS

333
459 je

Sie sparen 27 %

Prospektgültigkeit siehe Titel, solange Vorrat reicht. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.  
Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Pflanzen-Kölle Gartencenter GmbH & Co. KG, Im Neckargarten 6, 74078 Heilbronn. 

Noch mehr Ideen und Artikel  
finden Sie auf: pflanzen-koelle.de !

Ich mach’s mir schön: 
Dieses Prospekt wird  
klimaneutral gedruckt.




